
¡Hola! Bienvenido al Santa, 
negocio local que utiliza 
productos frescos y de 
cercanía. 

La nuestra es comida sencilla 
pero honesta. Toda hecha al 
momento para ti. 

¡Tómate tu tiempo y disfruta!
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ENTRANTES

CROQUETAS

*Variedad de empanada sujeta a disponibilidad

9.50 €

8.60 €

2.95 €

11.90 €

SANTA BRAVADA

HONGOS & PROVOLONE

Patatas bravas para compartir, al estilo Santa 
(salsa brava y mayonesa de ajo, santa ración), 
pero no pican mucho ¡eh!

Menestra de hongos con cebolla pochada encumbrado 
por un buen mazacote de provolone fundido

EMPANADAS REBUENAS*

Pollo Pollo mechado, cebolla, pimientos, huevo,
aceituna y especias

Carne Vacuno, cebolla, pimientos, huevo, 
aceituna y especias

Jamaican Jerk Pollo mechado con salsa Kingston

Espinacas Espinacas, cebolla queso, uvas pasas 
y especias

Jamón y Queso Jamón braseado, mozzarella 
y especias 

Caprese Mozzarella,tomate seco albahaca fresca, 
pimienta negra y tomate natural

Cebolla y Queso Mozzarella, raclet cebolla 
y especias

Veggie Cebolla, pimientos, champis y especias

Mexican Pork Cerdo mechado, cebolla y chile
chipotle adobado

precio por unidad

Jamón ibérico y setas con hongos





ENSALADAS

SANDWICHES*

Opciones disponibles para celíacos

11.90 €

11.90 €

11.90 €

9.90 €

8.80 €

VERDE

MEDITERRÁNEA

VEGANA

Pollo especiado, espinacas, salsa pesto, tomates
confitados y crutons

Queso feta, tomates confitados, rúcula, 
espinaca, olivas, kalamata y crutons

Champiñones, rúcula, tomates confitados, 
almendra tostada y mahonesa vegana

 

*Acompañados de patatas fritas caseras
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SALADS

POLLO THAI

VEGETAL SANTA

Pechuga de pollo, champiñones, espinaca fresca y
salsa de curry rojo con leche de coco

Pan multicereal, mayonesa, tomate, pepinillos, 
lechuga, queso fundido y huevo a la plancha

 

(el de siempre)





BURGUERS*
*Acompañadas de patatas fritas caseras
*Pan brioche recién horneado

Opciones disponibles para celíacos* Pan sin gluten 0,20 €

LA CLÁSICA 180 gr.

Burger km.0 carne de vaca Tudanca 100% Pan brioche, 
queso cheddar, tomate de Cantabria y espinacas frescas

9.90 €

SANTA CAFÉ DE PARÍS 180 gr.

Burger km 0 carne de vaca Tudanca 100% Pan 
brioche, crema de queso, espinacas y salsa alma 
“Café de París”

12.80 €

VEGGIE homemade

Burger vegetal (garbanzo, calabacín y pimiento) 
Hecha por nosotros con pan brioche, mahonesa 
vegana, tomate de Cantabria, cebolla a la plancha, 
pepinillo y espinacas frescas

11.80 €

LA CHONA

Pulled pork Pan brioche, cebolla roja encurtida 
por nosotros, mahonesa de kimchi, cacahuetes 
salados y un pequeño toque de cilantro

12.80 €

EXTRAS
Patatas con su salsa: 3.90 € 
Huevo a la plancha: 1.50 € 
Bacon a la plancha: 1.60 € 
Cebolla a la plancha: 0.90 €





POSTRES

*Sin gluten

TARTA LIMÓN*

COULANT DE CHOCOLATE*

TARTA DE MANZANA

CHEESECAKE CARAMELO A LA SAL

CARROT CAKE

COPA DE DOS BOLAS DE HELADO con crumble de 
galleta casero (sabores: café de las Indias, 
chocolate, dulce de leche y lemon curd)

BANOFFEE PIE

TARTA DE LA ABUELA DE CHOCOLATE (estilo francés)

4.60 €

OTROS DULCES

Croissant de mantequilla francesa

Mini Croissant de chocolate

Cookie con pepitas de chocolate con leche

2.20 €

1.50 €

2.00 €

*Sin gluten

Muffin de Arándanos 2.90 €





DESAYUNOS Y MERIENDAS
Todos nuestros desayunos y meriendas incluyen café 
(solo, cortado, mediano o café con leche) o infusión.
Y rebanada de pan Payés XL.

NON
STOP

NONSTO

P
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OP

3.80 €

3.90 €

5.90 €

3.80 €

4.70 €

7.50 €

5.20 €

4.70 €

7.50 €

5.90 €

5.90 €

8.90 €

CLÁSICO Pan tostado con mantequilla de los Valles 
Pasiegos y mermelada

ANDALUZ Pan tostado con A.O.V.E y tomate natural 
triturado preparado por nosotros

IBÉRICO Pan tostado con A.O.V.E, tomate natural 
triturado preparado por nosotros y paleta ibérica

PASIEGO
Sobao Pasiego I.G.P El Andral

FRANCÉS Croissant a la plancha con mantequilla de 
los Valles Pasiegos y mermelada

AMERICANO Tortitas caseras acompañadas de hhuevos 
camperos Km 0 revueltos y bacon

GRATINANDO Croissant de mantequilla relleno de 
jamón braseado y queso fundido horneado para ti

BIKINI Sandwich tostado relleno de jamón braseado y 
queso fundido hecho a la plancha para ti

AVOCADO Pan tostado, aguacate, tomate natural 
triturado preparado por nosotros y huevos camperos 
Km 0 revueltos

SANTA Tortitas caseras con nata montada y sirope a 
elegir

BELGA Gofre de Lieja con nata montada y nutella o 
sirope a elegir

NÓRDICO Pan tipo bagel, salmón salvaje cortado en 
daditos, aguacate con una generosa base de queso 
crema

Opciones disponibles para celíacos* Pan sin gluten 0,20 €





CAFÉS
* Todos nuestros cafés son de grano 100% Arábica y tueste italiano
* Leche entera y sin lactosa de origen local, bebida de soja y de avena
* Toda la carta de café está disponible con café descafeinado
M 220 ml / L 330 ml / XL 500 ml

Espresso Café solo

Espresso Macchiato Café cortado

Espresso Doppio Café doble

Café Mediano de Santander

Long Black Americano

Descafeinado de sobre

Caffè latte Café con leche

1.45 €

1.45 €

2.60 €

1.50 €

1.65 €

1.55 €

M 1.75 €
L 2.50 €
XL 3.90 €

* Leche sin lactosa / Bebida vegetal  0,10 €





CAFÉS ESPECIALES
* Todos nuestros cafés son de grano 100% Arábica y tueste italiano
* Leche entera y sin lactosa de origen local, bebida de soja y de avena
* Toda la carta de café está disponible con café descafeinado
M 220 ml / L 330 ml / XL 500 ml

3.20 €

3.90 €

4.40 €

4.40 €

3.40 €

4.40 €

Cappuccino Café-leche-espuma de leche
+ cacao/canela

Caffè Mocha negro Café con leche 
y sirope de chocolate

Caffè Mocha blanco Café con leche 
y sirope de choco blanco

Crème Brûlée Café+leche+sirope de 
vainilla y caramelo con nata

Choco Nut Café+leche+sirope choco cookie 
y avellana con nata

Cookie Monster Café+leche+sirope de caramelo 
con nata y galleta

Marocchino Café con crema de leche y cacao Nutella

Caffè Affogato Café+helado de vainilla

Shakerato Baileys Cóctel 
Café+hielo+licor Baileys

Caffè Amore Cóctel 
Café+licor Amaretto+nata montada

Frappe Griego 
Café+hielo+azucar agitado en batidora

Frappe Latte 
Café+leche+hielo+sirope+nata agitado en batidora

M 2.80 €
L 3.40 €
XL 4.20 €

M 2.90 €
L 3.60 €
XL 4.40 €

M 2.90 €
L 3.60 €
XL 4.40 €

M 3.50 €
L 4.00 €
XL 4.60 €
M 3.50 €
L 4.40 €
XL 4.80 €

M 3.60 €
L 4.50 €
XL 4.90 €

4.50 €

1.20 €

Pistacho Iced Latte 
Doble espresso+leche+toque de pistacho+dulzura de 
caramelo salado

Extra nata
* Leche sin lactosa / Bebida vegetal  0,10 €





TÉS E INFUSIONES

Té verde

Té verde limón

Té rojo pu erh

Menta hinojo

Manzanilla

Depur/Detox

Snore and Peace

Limón y jengibre

Rooibos

Té blanco

Earl Grey

Frutos rojos

English Breakfast

Té Chai Latte Santa

Te Matcha

Chocolate a la taza de receta italiana 
(apto para celiacos) 

Colacao/Nesquick

1.90 €

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.70 €

3.50 €

 

2.70 € 

2.00 €

OTRAS BEBIDAS CALIENTES

* Leche sin lactosa / Bebida vegetal  0,10 €





 
 

BEBIDAS

BATIDOS NATURALES DE HELADO 5.40 €

2.90 €

3.70 €

5.40 €

2.50 €

1.40 €

2.00 €

2.90 €

FRUTAS NATURALES

Chocolate / Vainilla / Fresa / 
Avellana Cubierto de nata

Zumo de naranja recién exprimido

Limonada Santa (limón, lima y un toque de 
menta fresca)

Smoothies (2 tipos de fruta de temporada 
a elegir). Con leche o con agua

REFRESCOS

Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Fanta (naranja/limón) Aquarius

Sprite

Nestea

Mosto

Agua 33cl

Agua 50cl

Agua con gas





CERVEZAS

VINOS

COMBINADOS

Caña Alhambra Lager Singular 

Doble Alhambra Lager Singular 

Mahou 5 Estrellas

Mahou Sin Gluten

Alhambra Reserva 1925 

Stella Artois 

Alhambra Radler

Mahou 0,0 Tostada

TINTOS

Oinoz (Crianza) D.O. Rioja Tempranillo

Villano Black (Roble) D.O. Ribera del Duero Tempranillo 

BLANCOS

Melior D.O. Rueda Verdejo

Casona Micaela (Cantabria) Albariño y Riesling

Rioja libre 

Copa

1.70 € 

2.70 €

2.50 €

2.60 €

2.90 €

2.90 €

2.50 €

2.50 €

2.40 €

2.40 €

 

2.20 €

2.50 €

4.00 €

6.50 €






